
Nº 37, quarta-feira, 25 de fevereiro de 200970 3ISSN 1677-7069

DIRETORIA REGIONAL DE SÃO PAULO INTERIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8000188/2008

Objeto: Readequação QDA das unidades da ECT pertencentes às
REOP's Bauru, Botucatu e Presidente Prudente. Abertura da Lici-
tação: 10/03/2009 às 10:00 horas. Retirada do edital e informações:
no endereço http://www.correios.com.br, pelo telefone (14) 4009-
3558 ou fax (14) 4009-3659.

ELTON LUIS WINKELMANN
Pregoeiro

DIRETORIA REGIONAL DE SÃO PAULO
M E T R O P O L I TA N A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 8000238 - GERAD/DR/SPM

Objeto: Prestação de serviços de locação de empilhadeiras e rebo-
cadores para utilização em unidades operacionais da ECT, na Di-
retoria Regional de São Paulo Metropolitana, discriminados no qua-
dro disposto no Anexo 1 do Edital, conforme Descrição Técnica e
demais condições do Edital e seus Anexos. Download do edital no
sítio http://www.licitacoes-e.com.br. (ID desta licitação 229066). O
acolhimento das propostas no referido sítio dar-se-á a partir das
08:00h do dia 10/03/2009. Abertura das Propostas: 11/03/2009 às
08:30 horas. Início da Disputa de Lances às 10:00 horas do dia
11/03/2009 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acer-
ca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico geradpre-

gao@correios.com.br. No campo "assunto", mencionar "PGE
8000238". O aviso de adiamento "sine die" foi publicado no DOU nº
35 - seção 3 - página 91, do dia 19/02/2009.

CLEITON MOREIRA DA SILVA
Pregoeiro

DIRETORIA REGIONAL DE TOCANTINS

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preço. Nº 006/2009; Data de Assinatura:
31/01/2009; Contratada: Ciclo Cairu Ltda; Objeto: Aquisição de
pneus e câmaras de ar, novos e não remanufaturados para motos,
camionetes e caminhões pertencentes a frota da ECT/DR/TO: Pregão
Eletrônico nº 8000017/2008 DR/TO; Vigência: 31/01/2009 a
31/01/2010; Classificação Orçamentária: 75011.44402.020001; Itens
registrados: Pneu 2.75-18Moto Suzuki 125 CC Intruder - Marca:
Rinaldi; Pneu 3.25-16 Moto Suzuki 125 CC Intruder - Marca: Ri-
naldi; Câmara de AR 2.75-18 125 CC Intruder - Marca: H. Fortune;
Câmara de AR 3.25-16 125 CC Intruder - Marca: H. Fortune; Preços
Unitários Registrados: R$ 44,90; R$ 94,76; R$ 5,25; R$ 6,60 res-
pectivamente; Valor total estimado da Contratação: R$ 13.449,80.

Espécie: Ata de Registro de Preço. Nº 007/2009; Data de Assinatura:
31/01/2009; Contratada: Melo Distribuidora de Peças Ltda; Objeto:
Aquisição de pneus e câmaras de ar, novos e não remanufaturados
para motos, camionetes e caminhões pertencentes a frota da
ECT/DR/TO: Pregão Eletrônico nº 8000017/2008 DR/TO; Vigência:
31/01/2009 a 31/01/2010; Classificação Orçamentária:
75011.44402.020001; Itens registrados: Pneu 7.50/16 liso Caminhões
Agrale ¾ - Marca: SOUTHLAND; Câmara de AR 7.50/16 Cami-

nhões Agrale ¾ - Marca: SOUTHLAND; Preços Unitários Regis-
trados: R$ 250,00; R$ 33,33 respectivamente; Valor total estimado da
Contratação: R$ 3.399,96.
Espécie: Ata de Registro de Preço. Nº 008/2009; Data de Assinatura:
02/02/2009; Contratada: Pneus Garavelo Ltda; Objeto: Aquisição de
pneus e câmaras de ar, novos e não remanufaturados para motos,
camionetes e caminhões pertencentes a frota da ECT/DR/TO: Pregão
Eletrônico nº 8000017/2008 DR/TO; Vigência: 02/02/2009 a
02/02/2010; Classificação Orçamentária: 75011.44402.020001; Itens
registrados: Pneu 235/75/15 Camionete Ford Ranger 4x4 - Marca:PI-
RELLI; Preços Unitários Registrados: R$ 309,37; Valor total es-
timado da Contratação: R$ 2.474,96.

SECRETARIA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO
ELETRÔNICA

DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVIÇOS
DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato de Concessão.
PARTES: União e Nassau Editora Rádio e Televisão Ltda.
OBJETO: Consignação de canal de radiofreqüência destinado à trans-
missão digital do serviço de radiodifusão de sons e imagens, no
âmbito do Sistema Brasileiro de Televisão Digital Terrestre - SBTVD-
T, na localidade de Vitória, Estado do Espírito Santo. VIGÊNCIA: O
prazo para a utilização plena, pela Concessionária, do canal de ra-
diofreqüência consignado para a transmissão digital do serviço de
radiodifusão de sons e imagens, será até 30 de junho de 2016, ob-
servados os termos constantes na Cláusula 7ª do Termo Aditivo.
DATA E ASSINATURA: 9 de fevereiro de 2009. Hélio Costa -
Ministro de Estado das Comunicações; João Luiz Caser e Isaías Fraga
- Procuradores da Nassau Editora Rádio e Televisão Ltda.

SECRETARIA-GERAL DAS RELAÇÕES EXTERIORES
INSTITUTO RIO BRANCO

EDITAL DE 19 DE FEVEREIRO DE 2009
CONCURSO DE ADMISSÃO Á CARREIRA DE DIPLOMATA

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO RIO BRANCO, em obediência ao subitem 6.2.1 do
Edital de 19 de janeiro de 2009, publicado no Diário Oficial da União, torna públicos os horários e os
locais de realização da Prova Objetiva do Concurso Público de Admissão à Carreira de Diplomata.

A Prova Objetiva será aplicada no dia 8 de março de 2009, em duas etapas: a primeira às 8
horas e 30 minutos (horário oficial de Brasília/DF), com duração de 3 horas e 30 minutos; e a segunda
às 15 horas (horário oficial de Brasília/DF), também com duração de 3 horas e 30 minutos.

1 Cidade de realização da Prova Objetiva: BELÉM/PA
1.1 Local de realização da Prova Objetiva:

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos no cargo de Di-
plomata (Terceiro Secretário) com opção de
realização de prova em Belém/PA

Colégio Ideal - Tupinambás - Bloco I (Convênio) -
Rua dos Tupinambás, n.º 431 (entre as Ruas Pariquis
e Mundurucus) - Batista Campos, Belém/PA

2 Cidade de realização da Prova Objetiva: BELO HORIZONTE/MG
2.1 Local de realização da Prova Objetiva:

CandidatosLocal
Todos os candidatos inscritos no cargo de Di-
plomata (Terceiro Secretário) com opção de
realização de prova em Belo Horizonte/MG

Centro de Gestão Empreendedora - FEAD - Rua
Claúdio Manoel, n.º 1.162 - Funcionários, Belo Ho-
rizonte/MG

3 Cidade de realização da Prova Objetiva: BRASÍLIA/DF
3.1 Locais de realização da Prova Objetiva:

Atendimento EspecialLocal
Todos os candidatos que tiveram a solicitação
de atendimento especial deferida com opção
de realização de prova em Brasília/DF

Centro Educacional Leonardo da Vinci - Asa Norte -
Bloco 3 - SGAN 914, conjunto I - Asa Norte, Bra-
sília/DF

CandidatosLocal
de Abner Almeida Massarioli a Heitor Mi-
randa Ferreira Junior

Centro Educacional Leonardo da Vinci - Asa Norte -
Bloco 2 - SGAN 914, conjunto I - Asa Norte, Bra-
sília/DF

de Helen Roberta de Souza da Conceicao a
Zeny Yung Kim

Centro Educacional Leonardo da Vinci - Asa Norte -
Bloco 3 - SGAN 914, conjunto I - Asa Norte, Bra-
sília/DF

4 Cidade de realização da Prova Objetiva: CAMPO GRANDE/MS
4.1 Local de realização da Prova Objetiva:

CandidatosLocal
Todos os candidatos inscritos no cargo de Di-
plomata (Terceiro Secretário) com opção de
realização de prova em Campo Grande/MS

Cursinho Pré-Vestibular Dom Bosco - Rua 14 de Ju-
lho, n.º 2.888 - Centro, Campo Grande/MS

5 Cidade de realização da Prova Objetiva: CUIABÁ/MT
5.1 Local de realização da Prova Objetiva:

CandidatosLocal
Todos os candidatos inscritos no cargo de Di-
plomata (Terceiro Secretário) com opção de
realização de prova em Cuiabá/MT

Instituto Cuiabano de Educação (ICE) - Bloco C -
Avenida Europa, n.º 63 (entrada pela Avenida Gui-
lherme Hans) - Jardim Tropical, Cuiabá/MT

6 Cidade de realização da Prova Objetiva: CURITIBA/PR
6.1 Locais de realização da Prova Objetiva:

Atendimento EspecialLocal
Todos os candidatos que tiveram a solicitação
de atendimento especial deferida com opção
de realização de prova em Curitiba/PR

Colégio Nossa Senhora Medianeira - ASAV - Bloco
A - BR-476, km 130, n.º 10.546 - Jardim Botânico,
Curitiba/PR

CandidatosLocal
de Aarao de Paula Xavier a Elisa Cristina
Monticelli

Colégio Nossa Senhora Medianeira - ASAV - Bloco
A - BR-476, km 130, n.º 10.546 - Jardim Botânico,
Curitiba/PR

de Elisane de Souza Raposo Galante a Ma-
rilia Padial Nogueira

Colégio Nossa Senhora Medianeira - ASAV - Bloco
B - BR-476, km 130, n.º 10.546 - Jardim Botânico,
Curitiba/PR

de Marilze Lindner a Yegor Moreira Junior Colégio Nossa Senhora Medianeira - ASAV - Bloco
D - BR-476, km 130, n.º 10.546 - Jardim Botânico,
Curitiba/PR

7 Cidade de realização da Prova Objetiva: FLORIANÓPOLIS/SC
7.1 Local de realização da Prova Objetiva:

CandidatosLocal
Todos os candidatos inscritos no cargo de Di-
plomata (Terceiro Secretário) com opção de
realização de prova em Florianópolis/SC

Colégio de Aplicação (EDA) - Avenida Hercílio Luz,
s/n.º (próximo ao Complexo Esportivo Rozendo Vas-
concelos de Lima) - Centro, Florianópolis/SC

8 Cidade de realização da Prova Objetiva: FORTALEZA/CE
8.1 Local de realização da Prova Objetiva:

CandidatosLocal
Todos os candidatos inscritos no cargo de Di-
plomata (Terceiro Secretário) com opção de
realização de prova em Fortaleza/CE

Colégio Ari de Sá Cavalcante - Sede Washington
Soares - Avenida Washington Soares, n.º 3.737 - Ed-
son Queiroz, Fortaleza/CE

9 Cidade de realização da Prova Objetiva: GOIÂNIA/GO
9.1 Local de realização da Prova Objetiva:

CandidatosLocal
Todos os candidatos inscritos no cargo de Di-
plomata (Terceiro Secretário) com opção de
realização de prova em Goiânia/GO

Universidade Católica de Goiás (UCG) - Área IV -
Blocos C, E e L - Bloco C - Avenida Universitária,
Quadra 61, n.º 1.069 (esquina com a Avenida Uni-
versitária) - Leste Universitário, Goiânia/GO

10 Cidade de realização da Prova Objetiva: MANAUS/AM
10.1 Locais de realização da Prova Objetiva:

CandidatosLocal
Todos os candidatos inscritos no cargo de Di-
plomata (Terceiro Secretário) com opção de
realização de prova em Manaus/AM

Escola Municipal Professora Eliana Lúcia Monteiro
da Silva - Rua Tiradentes, s/n.º (ao lado da Sede do
Governo) - Santo Agostinho, Manaus/AM

11 Cidade de realização da Prova Objetiva: NATAL/RN
11.1 Local de realização da Prova Objetiva:

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos no cargo de Di-
plomata (Terceiro Secretário) com opção de
realização de prova em Natal/RN

Casa do Fera (CDF) - Colégio e Curso (Deodoro) -
Avenida Deodoro, n.º 907 - Cidade Alta, Natal/RN

Ministério das Relações Exteriores
.




